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ÖN SÖZ

Sosyoloji ile eğitimin ilişkisi güçlü ve vazgeçilmez bir ilişkidir. Sosyolojinin ana 
kurumlarından birisi olan eğitimin hem bir sistem olarak hem de bireyler üzerindeki 
etkisi konusu tarih boyunca tartışılan bir konu olsa da hala araştırılmaya ve üzerinde 
yoğunlaşmaya değer bir konudur. 

Modernleşme ile birlikte yaşanan değişimler eğitimin yapısını değiştirse de, bire-
yi geniş topluma hazırlayan, toplumsal dinamiklerin tümünü içinde barındıran, hem 
birey hem de toplum için vazgeçilmez olan bir sosyolojik kurumdur. Sosyolojide eği-
tim sistemi ve onun yeni nesli şekillendirme ve vatandaş yetiştirme görevi konusun-
daki sorunları anlayabilmek için sistemin nasıl işlediğini anlamak gerekiyor. Eğitim ve 
toplum ilişkisinin anlaşılmasıyla eğitimdeki sorunlara çözüm bulunabilir.  

Bu çalışma öğrenciler için hazırlanan özgün ve mümkün olduğunca sosyoloji ve 
eğitim bağını anlamaya yardımcı olacak bir içeriğe sahiptir. Birinci bölümde sosyolo-
jinin ne olduğu ve ne işe yaradığı, toplum ve topluluğun anlamı, toplumsallaşma ve 
eğitim- sosyoloji ilişkisi kurulmaya çalışılmıştır. Kitabın ikinci bölümünde sosyoloji-
nin öncüleri ve bu öncülerin eğitimle ilgili düşüncelerine yer verilmektedir. Üçüncü 
bölüm çağdaşımız sosyologlarının eğitime bakışları özetlenmektedir.

Dördüncü bölümde sosyolojinin alanlarını oluşturan tabakalaşma, sosyal hare-
ketlilik ve değişme ile eğitimin ilişkisi tartışılmaktadır. Kitabın beşinci bölümü sos-
yolojideki temel yaklaşımların eğitim konusundaki düşünceleri ve tartışmalara yer 
verilirken; altıncı bölüm Türkiye’de eğitim sosyolojisinin gelişimine bakmaktadır. Eği-
tim ve kültür yedinci bölümü oluştururken, sekizinci bölümde sosyolojinin temel top-
lumsal kurumları olan aile, ekonomi, siyaset, din ve boş zamanlar kurumunun eğitim 
kurumu ile etkileşimi tartışılmıştır.

Son bölüm günümüzde üzerinde en çok yoğunlaşılan ve eğitim sisteminin ör-
gütlü yapısını oluşturan okul üzerinedir. Tüm bölümler okuma parçaları eklenerek 
zenginleştirilmiştir.

Bu kitabın hem akademik olarak hem de öğrencilere ve eğitime ilgi duyan ke-
simlere yeni bir bakış açısı kazandıracağı dileğimizdir. Bu çalışmaya bölüm yazarak 
katılan genç bilim insanları bu konuda yazılan kitaplardan farklı bir bakış açısı getir-
meye çalıştılar. Bu çalışmada bölüm hazırlayarak katkıda bulunan genç arkadaşlarımız 
sağolun var olun. Kitabın basım sürecinde desteklerini esirgemeyen PEGEM Akade-
miye ve özellikle sabırlarından dolayı Sn. Servet SARIKAYA’ya teşekkürü borç biliriz. 

Okuyucunun bu kitapla eğitim ve sosyoloji ilişkisini sorgulayarak bilgi sahibi ol-
ması dileğiyle. 
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GİRİŞ

Bu bölüm sosyolojinin ne olduğu, ne işe yaradığı ve sosyoloji yaparken bazı 
temel kavramların anlamlarının saptanması konusunu özetlemeye çalışacaktır. 
Özellikle sosyolojinin anlamı ve nasıl araştırma yaptığı;  toplum, topluluk, top-
lumsallaşma, sosyal olgu, sosyal olay gibi çok kullanılan kavramları tanımlamak 
gereklidir. Buradan hareketle, temel kavramların tanımı ve nasıl kullanıldığı ko-
nusuna yoğunlaşılacaktır. Ardından eğitim ve sosyoloji ilişkisi kurularak eğitim 
sosyolojisinin konusu ve anlamı özetlenecektir. 

SOSYOLOJİ NEDİR?

Sosyoloji, bireylerin yaşamında, örgütsel gücü oluşturan olağanüstü bir alan-
dır. Ne yaparsak yapalım, ne düşünürsek düşünelim, hepsinin bir sosyal örüntü 
ve örgütle bağlantılı olduğunun ayırdında olmak zorundayız. Bireylerin üzerinde 
bir sosyal kontrol olmadığında bir örüntünün varlığından söz etmemiz mümkün 
olamaz (Worsley,1970: 533’den akt. Oktik s.2). Giddens (2019) sosyolojiyi, insa-
nın toplum yaşamının, insan grupları ile toplumların bilimsel incelemesi olarak 
tanımlarken, sosyolojinin kendi davranışlarımızı ele aldığından, baş döndürücü 
ve zorlayıcı bir girişim olarak kabul eder (Giddens, 2012, s. 37-38). Sosyolojinin 
konusu, insana özgü olarak değişik biçimlerde ortaya çıkan farklı oluşumların ve 
birlikteliklerin analizini yapmaktır (Mills, 2007). 

Sosyolojik analizlerde özgün ve sistematik bir yol izlenir. Bu yol, son yüzyıl-
larda yaşanan ve insanların oluşturduğu dünyadaki kapsamlı değişmeleri anlama 
ve anlamlandırma çabasıdır. Bu anlama ve anlamlandırma sürecinde dünün izdü-
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